de las cero (00:00) horas del día siguiente en que el 
cliente realice el primer pago de la cuota resultante del 
proceso de inscripción, cuando el fallecimiento ocurra por 
cualquier enfermedad, incluyendo enfermedades graves, 
excepto cáncer y SIDA.

•	A partir del día ciento ochenta y un (181) contados a 
partir de las cero (00:00) horas del día siguiente en que 
el cliente realice el primer pago de la cuota resultante del 
proceso de inscripción, cuando el fallecimiento ocurra por 
cualquier causa sin ninguna excepción.

Se entiende como ENFERMEDADES GRAVES:

[...]

Cerebro Vascular, Insuficiencia Renal, Infarto Del Miocardio, 
intervención a las arterias coronarias y esclerosis múltiple.

5.	 GRUPOS CUBIERTOS

5.1.	 GRUPO FAMILIAR BÁSICO
•	Afiliado Principal desde los dieciocho (18) años y hasta 

los setenta (70) años y trescientos sesenta y cuatro (364) 
días de edad al momento de la inscripción al contrato y su 
permanencia será indefinida.

•	Cónyuge o compañero permanente del afiliado principal 
hasta los setenta (70) años y trescientos sesenta y cuatro 
(364) días de edad al momento de la inscripción al contrato 
y su permanencia será indefinida.

•	Todos los hijos del afiliado principal y los hijos de su 
cónyuge o compañero permanente reconocidos 
legalmente desde los seis (6) meses de gestación y hasta 
cumplir los cuarenta (40) años y trescientos sesenta y 
cuatro (364) días de edad.

5.2.	 GRUPO BÁSICO CON PADRES
•	Afiliado Principal desde los dieciocho (18) años y hasta 

los setenta (70) años y trescientos sesenta y cuatro (364) 
días de edad al momento de la inscripción al contrato y su 
permanencia será indefinida.

•	Cónyuge o compañero permanente del afiliado principal 
hasta los setenta (70) años y trescientos sesenta y cuatro 
(364) días de edad al momento de la inscripción al contrato 
y su permanencia será indefinida.

•	Todos los hijos del afiliado principal y los hijos de su 
cónyuge o compañero permanente reconocidos 
legalmente desde los seis (6) meses de gestación y hasta